

Referat af konstituerende bestyrelsesmøde

25. september 2024

Tilstede:

Emil Schou Nielsen (suppleant, Jorden Rundt), Minne Line Nedergaard Mikkelsen (Kløverhulen), Asta Kingo Bjerregaard (Holme Børnehus), Emma Sandberg Biltoft (Holmetræet), Christina Pedersen (pæd. leder, Jorden Rundt) og Mette Guldager (dagtilbudsleder).

Referat:

1) **Velkommen v/ Mette Guldager**

Mette byder velkommen til et nyt bestyrelsesår. I dagtilbuddet ser vi forældrene som ressource og det gør sig også gældende i bestyrelsesarbejdet. Hun ser frem til et spændende år, hvor bestyrelsen skal dykke ned i emner og temaer, som giver mening både for institutionerne og for forældrene.

2) **Forventninger v/ Mette Guldager**

Mette har en forventning om, at medlemmerne spiller hinanden gode og hver især bringer det ind, som de mener er relevant det forum, som bestyrelsen er. Hun minder om, at man som bestyrelsesmedlem er repræsentant for hele dagtilbuddet – ikke kun egen afdeling.

3) **Ønsker for bestyrelsesarbejdet**

Vi drøfter, hvordan vi kan gøre det til et spændende bestyrelsesår.

Vi aftaler at vi skal følge op på det fælles forældrerådsmøde i starten af 2024, som handlede om, at høj kvalitet i dagtilbuddet er et fælles anliggende for forældre og ledelse/medarbejdere. Vi vil desuden sætte fokus på, hvordan vi kan involvere forældrene i et samarbejde om en systematisk understøttelse af sprogmiljøerne.

4) **Konstituering**

Den tidligere formand har ikke længere børn i dagtilbuddet, så vi skal have fundet en ny, Der er ingen af de fremmødte, som ønsker at påtage sig hvervet. Mette Guldager bakker op om et forslag fra Emma (Holmetræet), som vil spørge Nina (Jorden Rundt) om de to skal dele opgaven.

5) **Eventuelt**

Afstemning om kost Hvert andet år skal alle forældre stemme om forældrebetalt kostordning. Det er her i november 2024. Bestyrelsen skal i den forbindelse beslutte, om afstemningen om det kommunale frokostmåltid skal foretages for hele afdelingen, eller om afstemningen skal

deles op i alder, så forældre til børn i vuggestuen stemmer om et tilbud i vuggestuen, og forældre til børn i børnehaven stemmer om et tilbud i børnehaven.

I den tid, den forældrebetalte frokostordning har været til afstemning, har vi altid stemt samlet. De fremmødte medlemmer ser sig ikke i stand til at tage en beslutning, når der mangler repræsentanter fra fire afdelinger i dagtilbuddet. Det beslattes derfor, at de pædagogiske ledere skal forhøre sig hos afdelingens bestyrelsesrepræsentant. På baggrund af tilbagemeldingerne, tages en beslutning via mail eller besked på Aula.

Tilbud fra biblioteket Christina Pedersen har fået en henvendelse fra Højbjerg Bibliotek, som fortæller, at de rigtig gerne vil have besøg af børn med deres forældre, og at de gerne hjælper med at finde gode (nye) bøger, som passer til barnets alder. Det kan være både højtlesning og pegebøger.